
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 40 del 27-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 40 del Reg.  Data 27-04-2018 Reg. Generale N. 134 

 

 

 

 

Oggetto:    Organizzazione gita per anziani del 27/05/2018 - determina a contrarre. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  Dott. Trojani Fabio  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 40 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Belforte n. 2/2018 del 02.01.2018, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto incarico relativo all’Area delle Posizioni Organizzative: Area Affari 

Generali; 

 

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 37 del 26/04/2018 si è stabilito di procedere 

all’organizzazione,  anche per l'anno in corso, di una gita gratuita di un giorno (pranzo al sacco o in 

ristorante interamente a carico dei partecipanti) programmata  per il prossimo 27 maggio 2018, con 

destinazione Siena; 

 

DATO atto che sul sito del M.E.PA. (“Acquistinretepa”) non sono presenti Società che offrono 

servizi relativi al noleggio di pullman;  

 

CONSIDERATO che si intende attivare una procedura negoziata diretta per individuare la ditta per il 

noleggio di un pullman turistico da 55 posti per la giornata sopra indicata, con la facoltà di richiedere 

ulteriore preventivo nel caso di un maggior numero di iscritti per un pullman a due piani;  

 

DATO ATTO che la spesa è di modesta entità, in quanto inferiore ad €. 20.000,00, e che quindi è 

possibile procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss. mm. e ii.;  

 

RILEVATO che per il servizio di cui sopra è stato assegnato dall’A.N.A.C. il CIG n. Z3D235C29E, 

ai sensi della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;  

 

VISTA la delibera di G.C. n. 26 del 03/04/2018, immediatamente esecutiva,  con la quale sono stati 

assegnati definitivamente i fondi ai vari responsabili dei servizi per l’anno in corso; 

 

RITENUTO di dover richiedere almeno due preventivi per l’individuazione della ditta cui affidare il 

noleggio di un pullman turistico; 

 

        D E T E R M I N A  
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di attivare, ai sensi dell’art. 192 del d. lgs. 267/2000, procedura di scelta del contraente, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., per l’individuazione della ditta cui 

affidare il noleggio di un pullman turistico da 55 posti, con la facoltà di richiedere ulteriore 

preventivo nel caso di un maggior numero di iscritti per un pullman a due piani, per la gita gratuita di 

un giorno (pranzo al sacco o in ristorante interamente a carico dei partecipanti) programmata  per il 

prossimo 27 maggio 2018, con destinazione Siena; 

 

3) Di provvedere all’affidamento e all’assunzione dell’impegno di spesa con successivo atto ai sensi 

dell’art. 183 del TU EE.LL. 

 

 
 

 
 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 40 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  Dott. Trojani Fabio 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 27-04-2018 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 31-05-2018 

 

li, 31-05-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 31-05-2018                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Dott. Trojani Fabio    

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


